

## Princip for introtur og skolerejse

På SIM er det vores overbevisning, at gode relationer skaber trygge og stabile læringsmiljøer. Vi tror på, at anerkendelse og respekt skaber basis for gode relationer, og at relationerne er fundamentet for, at unge mennesker trives og kan udvikle sig som mennesker. De gode relationer skaber et stærkt fællesskab, hvor man også kan udvikle sig som individ, og hvor der med respekt er plads til forskellighed og tillid til hinanden.

Som en del af arbejdet med at skabe, udvikle og bevare de stærke relationer arrangerer vi to ture med overnatning: introturen på 7.årgang og skolerejsen på 9.årgang. På begge ture er det hele årgangen, som deltager.

### Introturen

Introturen for 7.årgang placeres i starten af september og strækker sig over to dage. Formålet med turen er at ryste eleverne godt sammen, så de lærer hinanden at kende både i klassen og på årgangen. Eleverne sover i telte og udfordres med samarbejdsøvelser, hvor de skal tænke kreativt og er afhængige af hinanden for at lykkes.

Det tilstræbes, at hele team 7 deltager i turen.

Skolen betaler for turen; dog indkræves "kostpenge" (i 2024 100 kr. pr. påbegyndt døgn).

### Skolerejsen

Skolerejsen for 9.årgang placeres i september og strækker sig over 4-5 dage. Turen planlægges og forberedes sammen med eleverne i undervisningstiden, ligesom den efterbehandles på samme vis. DSB-frirejse benyttes.

Skolerejsen er frivillig. Hvis en elev ikke ønsker at deltage, laves i samarbejde med skolens ledelse aftale om anden skolegang i den pågældende uge. Skolen arbejder dog aktivt for, at alle elever deltager, fordi vi ønsker, at de - som supplement til den daglige undervisning - oplever værdien af et aktivt og lærerigt samvær af oplevelsesmæssig karakter; alle eleverne er vigtige i det store fællesskab.

Skolen betaler 500 kroner pr. elev samt dækker alle udgifter for deltagende lærere. På forældremødet i 8.klasse drøftes den kommende skolerejse, så mulighed for fælles indtjening eller opsparing kan drøftes.

Forældrene indbetaler "kostpenge" (i 2024 100 kr. pr. påbegyndt døgn). Udgifter herudover betales af forældrene. Det tilstræbes, at forældrebetalingen - inklusiv kostpenge - ikke overstiger 1600 kr. pr. elev. I god tid orienteres forældrene om betalings-deadline.

På skolerejsen deltager én lærer pr. klasse plus 1-2 lærere herudover.

Skolens regler skal naturligvis også overholdes, når vi er på ture med overnatning. Sker det mod forventning, at en elev overtræder reglerne i forhold til alkohol, rygning, euforiserende stoffer, sex eller kriminalitet, sendes eleven hjem på forældrenes regning.

*Vedtaget på bestyrelsesmøde d. 12. december 2024.*